
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 5η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  30 Ιανουαρίου, ηµέρα ∆ευτέρα  και ώρα  12.30  µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  05 / 26-01-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Γαλάνης  Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Ιλανίδου-
Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος, 3. ∆ούκας Γεώργιος, 4. Χαρίτος Χρήστος, 5. Χράπας Παντελής,
6. Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    Ο κ. Τερζής Βασίλειος εισήλθε κατά την συζήτηση του 4ου θέµατος.
     Η κα Καλώτα Παναγιώτα εισήλθε κατά την συζήτηση του 7ου θέµατος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος . 

        Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η   46 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Άσκηση ή µη προσφυγής του ∆ήµου Σερρών στην Επιτροπή του άρθρου 152 του Ν.
3463/06 κατά της µε αριθµ. 19487+18181+17855/18-1-2017 απόφασης του Γενικού
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας-Θράκης  και  κάθε  συναφούς
πράξεως.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 10ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των µελών της  την  υπ’  αριθµ.  3006/26-1-2017
Εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
- 1 -

ΑΔΑ: ΨΓ8ΨΩ10-Ι48



Σχετικά  µε  την  µε  αριθµ.  πρωτ.  19487+18181+17855  /  18-1-2017  απόφασή  σας  µε  θέµα
έλεχγος νοµιµότητας της µε αρ. 39/2016 απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών
µε θέµα «Έγκριση συµψηφισµού οφειλών της ∆.Ε.Υ.ΑΣ. µε τον ∆ήµο Σερρών», ζητείται από την
Οικονοµική Επιτροπή η λήψη απόφασης για την κατάθεση προσφυγής του ∆ήµου Σερρών κατά
της απόφασης του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης µε την
οποία ακυρώνει την µε αριθµό 39/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών
λαµβάνοντας  υπόψιν  τις  ανωτέρω αποφάσεις  και  ενόψει  της  σοβαρότητας  της  όλης  υπόθεσης
(ακύρωσης απόφασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου) φρονώ ότι πρέπει να ασκηθεί προσφυγή κατά
της  ως  άνω  απόφασης  του   Γενικού  Γραµµατέα  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας-
Θράκης».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Την  άσκηση  προσφυγής του  ∆ήµου  Σερρών  στην  Επιτροπή  του  άρθρου  152  του  Ν.
3463/06 κατά της µε αριθµ. 19487+18181+17855/18-1-2017 απόφασης του Γενικού Γραµµατέα
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και κάθε συναφούς πράξεως. Η απόφαση αυτή
ακυρώνει την µε αριθµό 39/2016 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Σερρών,  και
ενόψει της σοβαρότητας της όλης υπόθεσης, και προκειµένου να υπάρξει κρίση του όλου θέµατος
(ένοια εννόµου συµφέροντος και έννοια ελέγχου νοµιµότητας κλπ.) και σε δεύτερο βαθµό.

Εξουσιοδοτείτε ο ∆ήµαρχος Σερρών να καταθέσει, υπογράψει το δικόγραφο της προσφυγής. 
 
Στην απόφαση αυτή µειοψήφησαν: 

--  Η κα Καλώτα Παναγιώτα είπε να µη ασκηθεί προσφυγή  και συντάσσεται υπέρ του εγγράφου
µε αριθµ. 19487+18181+17855/18-1-2017 του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
Μακεδονίας-Θράκης και για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτό.

--  Οι  κ.κ.  Ιλλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα  και  Χρυσανθίδης  Βασίλειος  µειοψήφησαν για  τους
παρακάτω λόγους:

A) Πιστεύουν ότι το έγγραφο της ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ
ΘΡΑΚΗΣ  δεν  είναι   απόφαση  του  Γενικού  Γραµµατέα  ώστε  να  προβούµε   µε
προσφυγή στην επιτροπή   του αρθρου 152 του Ν. 3463\2006, καθόσον δεν εκδόθηκε
κάποια πράξη (είτε εγκριτική είτε όχι) για την απόφαση 39\2016 του ∆.Σ. του ∆ήµου
Σερρών  από την Α∆ΜΘ.

B) Οι λόγοι τους οποίους αναφέρει το συγκεκριµένο έγγραφο της ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ  µε αριθµ. πρωτ. 19487+18181+17855\18-01-
2017 τους  βρίσκουν απόλυτα σύµφωνους, καθόσον έχει ασχοληθεί εµπεριστατωµένα
µε το συγκεκριµένο θέµα το οποίο απασχόλησε και ολόκληρη την παράταξη τους, η
οποία  υπέβαλε  έγγραφο  µε  συγκεκριµένα  ερωτήµατα  ως  προς  τον  συµψηφισµό 
χρηµατικών ποσών (∆ΗΜΟΥ – ∆ΕΥΑΣ) προς  τον  κ.  ∆ήµαρχο  δια  της  ∆ηµοτικής
Συµβούλου κ. Ιλανίδου ∆έσποινας στις 03-10-2016 ( αριθµ, πρωτ. ∆ήµου 41459\03-10-
2016) και το οποίο έγγραφο ακόµη µέχρι σήµερα δεν έχει απαντηθεί.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΓ8ΨΩ10-Ι48



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                                                   
                                                                                               
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                            
                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα 

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος,

                                                                                   3)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   4)  Τερζής Βασίλειος

                                                                                   5)  Χαρίτος Χρήστος

                                                  6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   7) Χράπας Παντελής 

Σέρρες  30   - 01 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΨΓ8ΨΩ10-Ι48


		2017-01-30T22:56:02+0200
	Athens




